
2023 年 5 月 
 

小 太 郎 漢 方 製 薬 株 式 会 社 

大阪市北区中津二丁目 5 番 23 号 
 

小太郎漢方 医療用漢方製剤 供給再開に関するご連絡 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を

賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、出荷を調整させていただいておりました下記製品につきまして、通常出

荷を再開させていただくことになりましたので、ご案内申し上げます。 

多大なご迷惑をおかけいたしましたことを心より深くお詫び申し上げますとと

もに、出荷調整にご協力賜りましたことに厚く御礼申し上げます。 

        

記 

 

■通常出荷再開日 2023 年 5 月 30 日（火） 

出荷量*：A「出荷量通常」 製造販売業者の対応状況*：①「通常出荷」 

番号 製品名 包装 
統一商品 

コード 

N20 
コタロー防已黄耆湯 

エキス細粒 

2.5g×42 包 

2.5g×189 包 

500g 

301190431 

301190592 

301190608 

N28 
コタロー越婢加朮湯 

エキス細粒 

3g×42 包 

3g×168 包 

500g 

301310433 

301310594 

301310600 

N62 
コタロー防風通聖散 

エキス細粒 

3g×42 包 

3g×168 包 

500g 

301192435 

301192596 

301192602 

N68 
コタロー芍薬甘草湯 

エキス細粒 

2g×42 包 

2g×231 包 

500g 

301100430 

301100591 

301100607 

 

* 日本製薬団体連合会より 2023年 3月 1日付で発出された日薬連発第 137号「『医療用医

薬品の供給状況に関する用語の定義』の見直しについて」に基づき記載しております。 

 

以上 


